平成 30 年 5 月 10 日

各 位

 会 社 名 株 式 会 社 ダ イ ヘ ン

 代 表 者 名 代表取締役社長     田 尻 哲 也

 コード番号 6622 東証１部および福証

 問 合 せ 先 経営企画部長     森 岡 正 名

 （TEL 06-6390-5502）

当社完全子会社間の合併および商号変更に関するお知らせ

当社は、平成 30 年 5 月 10 日開催の取締役会において、平成 30 年 7 月 1日付けにて当社

完全子会社であるダイヘン溶接メカトロシステム㈱（以下、ＤＷＭＳ）と㈱ダイヘンテク

ノス(以下、テクノス)の合併（以下、本合併）並びに存続会社の商号変更を行うことを決

議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本合併は、当社の完全子会社間の合併であるため、開示事項および内容を一部省

略しております。

記

１．本合併の目的

 自動車業界をはじめ、各業種における溶接構造物の適用材料の変化により、溶接施工お

よびその品質管理の難易度が高まる中、溶接熟練工は減少傾向にあり、何よりも「セール

スエンジニアリング力の強化」が求められており、その具現化の第一歩として、営業マン

を現場での修理や溶接ノウハウの指導力を合わせ持つセールスエンジニアに育成し、営

業・サービス一体化による顧客サポート力向上を目的に、テクノスとＤＷＭＳを統合しま

す。

２．本合併の要旨

 (1)本合併の日程

   取締役会決議日              平成 30 年 5 月 10 日

   合併契約締結日              平成 30 年 5 月 10 日

   各社株主総会(テクノス)          平成 30 年 6 月 26 日（予定）

         (ＤＷＭＳ)        平成 30 年 6 月 28 日（予定）

合併契約効力発生日･商号変更日    平成 30 年 7 月 01 日（予定）

 (2) 合併方式

   ＤＷＭＳを存続会社とし、テクノスを消滅会社とする吸収合併方式といたします。

なお、存続会社であるＤＷＭＳは平成 30 年 7 月 1日付けにて㈱ダイヘンテクノサポー

トに商号を変更いたします。

 (3) 合併に係る割当ての内容

本合併は、当社の完全子会社間の合併であるため、本合併による新株式の発行

および金銭などの交付はありません。

 (4) 合併に伴う新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

３．本合併の当事会社の概要

合併存続会社

(1)商号 ダイヘン溶接メカトロシステム株式会社

(2)所在地 兵庫県神戸市東灘区向洋町西 4 丁目 1番

(3)代表者 代表取締役社長 森本 慶樹

(4)事業内容 溶接機、切断機、産業用ロボット等の販売

(5)資本金 300 百万円

(6)設立年月日 2002 年 9 月 18 日

(7)決算期 3 月 31 日

(8)大株主及び持ち株比率 当社 100％

直前事業年度の財政状態及び経営成績

純資産  1,037 百万円

総資産  8,132 百万円

1 株当たり純資産 172,943.70 円

売上高 20,358 百万円

営業利益    379 百万円

経常利益    249 百万円

当期純利益    146 百万円

1 株当たり当期純利益  24,442.04 円

合併消滅会社

(1)商号 株式会社ダイヘンテクノス

(2)所在地 兵庫県神戸市東灘区向洋町西 4 丁目 1番

(3)代表者 代表取締役社長 高橋 圭太郎

(4)事業内容

溶接機、切断機、産業用ロボット、クリーン

搬送ロボット、分散電源機器等に関連する

保守・点検

(5)資本金 100 百万円

(6)設立年月日 1994 年 8 月 1 日

(7)決算期 3 月 31 日

(8)大株主及び持ち株比率 当社 100％

直前事業年度の財政状態及び経営成績

純資産   327 百万円

総資産   704 百万円

1 株当たり純資産   163,859.09 円

売上高 2,688 百万円

営業利益    47 百万円

経常利益    44 百万円

当期純利益    22 百万円

1 株当たり当期純利益 11,339.96 円

４．合併後の状況

(1)商号 株式会社ダイヘンテクノサポート

(2)所在地 兵庫県神戸市東灘区向洋町西 4 丁目 1番

(3)代表者 代表取締役社長 森本 慶樹

(4)事業内容

溶接機、切断機、産業用ロボット等の販売

及び 溶接機、切断機、産業用ロボット、ク

リーン搬送ロボット、分散電源機器等に関連

する保守・点検

(5)資本金 300 百万円

(6)決算期 3 月 31 日

(7)大株主及び持ち株比率 当社 100％

５．今後の見通し

本合併は、当社の完全子会社間の合併であるため、当社連結業績に与える影響は軽微で

す。

以 上